
 

1  

 
 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA)  

Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 

e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it  

www,scuolamediacapoterra.edu.it 
  

Programma Operativo Nazionale  

"Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Risorse Premiali Programmazione 2007/2013 - Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la 

Coesione ex Delibera Cipe N.79/2012. 

In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – “10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)” 
Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la realizzazione di 

ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici 

Codice Progetto 10.8.1.A6-FSC-SA-2018-64 - " Scuole Multimediali e spazi creativi" 

CUP I47D18000720007 

 

 

 

 

 
  

Albo n.87/2019 

 

Determina n. 29 del26/04/2019 

(Adesione convenzione Consip per acquisto notebook) 

Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
 scolastiche; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amm.va; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 N. 275 "Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 

1999, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 





 

2  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107 recante "Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti"; 

VISTO l'art. 36 del D.L.gs 50/2016 "Nuovo codice dei contratti pubblici" 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee 

Guida dell’ANAC; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche" ai sensi dell'art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015 n. 107; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 10/12/2018 con la quale è stato 

approvato il P.O.F. per l'a.s. 2018/19; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 27/02/2019, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2019; 

VISTO che il Regolamento di Istituto per l'attività negoziale, adottato con Delibera 

Consiglio di Istituto n. 30 del 27/02/2019; per acquisti di importo inferiore a € 

10.000,00 senza Iva, consente l'affidamento diretto ad un unico operatore 

economico, conformemente al D.I. n. 129/2018. 

VISTO Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la 

realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi 

scolastici  

VISTA la nota prot. 32508 del 17/12/2018, con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è 

stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un 

importo complessivo di € 23.685,74; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico n. 1971 del 27/03/2019,  con il quale è stato 

assunto nel Programma Annuale E.F. 2019 il progetto "PON AVVISO 9911 - 



 

3  

Codice progetto 10.8.1.A6-FSC-SA-2018-64 - Scuole Multimediali e spazi 

creativi" 

RILEVATA la necessità di indire le procedure di acquisizione dei beni costituenti le dotazioni 

oggetto del progetto;  

VISTO  che la scheda delle forniture prevede l'acquisizione di notebook per allestire aule 

digitali, e che in CONSIP è presente una convenzione attiva che offre prodotti 

con caratteristiche rispondente alle esigenze della Scuola 

 

DISPONE 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L'avvio delle procedure di acquisto tramite adesione alla Convenzione CONSIP "PC Portatili e 

Tablet 2 - Lotto 1" della Ditta Bellucci Partita IVA:02044780019 - via F.lli Savio n. 2 - 10121 

TORINO: 

 

Quant.. Codice 

articolo 

Nome 

commerciale 

Costo 

unitario  

Costo totale Costo con 

Iva 22% 

20 PPT2L1-

PCP-W 

 

ACER - TM 

P2510M 

Windows 10 

 

428,50 8.570,00 10.455,40 

 

Art. 3 

La fornitura dovrà essere eseguita nel termine di 30 giorni solari e consecutivi a decorrere dal 

primo giorno del mese successivo a quello della “Data ordine”, decorrenti dall'inserimento a 

sistema dell'ordine di acquisto. 

Art. 4 

Il responsabile del procedimento è il la Prof. Pier Paolo Porcu Dirigente Scolastico (ai sensi 

dell'art. 31 del D.lgs 50/2016).  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pier Paolo Porcu 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


